[image: image1.png]

A sua excelência o senhor
Willian Martins Maia
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  14/2008

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao setor competente para que faça uma limpeza nos terrenos do Bairro Joaquim Luiz Ferreira, na sede do Município de Carneirinho.
JUSTIFICATIVA

Com  o período chuvoso a vegetação cresce com muita mais  força e vigor, deixando os terrenos sujos e propicio ao abrigo de  inseto e répteis.

É importante ressaltarmos que nesta estação do ano o Poder Público deverá atentar para a limpeza de toda a Sede do Município e Distrito e Vilas, com isso preservando a população de acidentes com insetos e répteis.

.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2.008.

Vereador Dr. Ricardo Vilela Perroni
- Autor -

_______________________________      _________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________